
 
 

 
                  ПРИКАЗ                                                    БОЕРЫК 

 

               «  17  » 03     2020 г.                                                  №  220 
    

 

Об итогах городского конкурса детской анимации «Мультпарад» 

 

На основании приказа Управления образования г.Казани №848 от 

05.11.2019 года "О проведении городских мероприятий в 2019/2020 учебном 

году", в целях обеспечения саморазвития и самореализации учащихся средствами 

детской анимации, с 11 февраля  по 25 февраля 2020 года на базе МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Московского района г.Казани прошел городской конкурс 

детской анимации «Мультпарад».  

На конкурс принято 29 заявок учащихся от 5 до 16 лет из 19 учреждений 

образования. 

Авиастроительный район: ДОУ№368; 

Ново-Савиновский район: ДОУ №№ 86, 192, МБУДО ДДЮТиЭ "Простор"; 

Приволжский район: ДОУ №№5, 27, 363, 383; 

Кировский район: ДОУ №№122, 134; 

Московский район: ДОУ №№ 58, 294, гимназия № 2,12, 17, 122,  МБУДО 

«ЦВР»; 

Советский район: ДОУ №№ 103,394. 

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Утвердить результаты городского конкурса детской анимации «Мультпарад» 

(приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров  городского конкурса дипломами 

Управления образования ИКМО г.Казани  (приложение №1). 



 
 

3.Ообъявить  благодарность  руководителям,  подготовившим победителей 

и призеров конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 292-37-04                                                 

 



 
 

                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                                              к приказу УО ИКМО 

от__17.03.2020__ №_220_ 

С П И С О К  

призеров городского конкурса детской анимации 

 «Мультпарад» 

 

Номинация «Наш мультфильм»  

Возрастная категория до 6 лет 

Диплом 1 степени - Мультипликационная студия “Бәхетле балачак” за работу «Ничек итеп 

Эт үзенә дус эзләгән”, педагоги Идрисова Алсу Фаридовна, Гильмутдинова Ильсия 

Рашитовна, МБДОУ «Детский сад № 103» Советского района г. Казани; 

Диплом 2 степени - Мультипликационная студия “Бәхетле балачак” за работу “Төлке”, 

педагоги Галимуллина Нургазизовна Гульнара, Абдуллина Рамзия Камиловна, МБДОУ 

«Детский сад № 103» Советского района г. Казани; 

Диплом 3 степени - Мультстудия «Сундучок сказок» (Потапова Полина, Ефимова Кира, 

Шайхуллина Асель, Мубаракшина Ясмина, Аминов Амир) за работу «Лиса и журавль», 

педагог Грязева Светлана Дмитриевна МАДОУ «Детский сад №86» Ново-Савиновского 

района г.Казани; 

Возрастная категория 7-10 лет 

Диплом 1 степени - Студия детской мультипликации «Умелые ручки» за работу «Как 

Земляничка и Малинка домик искали», педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна  МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани; 

Диплом 2 степени - Мультстудия «Простор» за работу «Старая муха», МБУДО ДДЮТиЭ 

"Простор" Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Лада Валерьевна Аюпова (Аюдаг); 

Диплом 3 степени  - Студия детской мультипликации «Умелые ручки», за работу «Кот 

Барбарис»,  педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Московского района г. Казани; 

Диплом 3 степени - Мультстудия «Простор» за работу «Считалка про собак и котят», 

педагог Лада Валерьевна Аюпова (Аюдаг), МБУДО ДДЮТиЭ "Простор" Ново-

Савиновского района г.Казани;  

Возрастная категория 11-14 лет 

Диплом 1 степени - Шувалова Виктория, Шакирова Алсу за работу «Поздняя зима», 

педагог Магсумова Эльвира Наилевна, МБОУ ««Гимназия №12 с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. Аитовой» Московского района г. Казани»; 

Диплом 2 степени - Гайнуллина Амелия, Нестерова Есения «Подружатся ли?», педагог 

Тюрина Татьяна Вениаминовна, Студия детской мультипликации «Умелые ручки» МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани;  



 
 

Диплом 3 степени - Мультстудия «Простор», «Считалка-шутка», педагог Лада Валерьевна 

Аюпова(Аюдаг), МБУДО ДДЮТиЭ "Простор" Ново-Савиновского района г.Казани; 

Номинация «Наш семейный мультфильм»  

Возрастная категория до 6 лет 

Диплом 1 степени – Шульдяков Федор за работу, руководители Шульдякова Наталья 

Валерьевна, Елесина Людмила Викторовна, МАДОУ "Детский сад №294 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения" Московского района г.Казани;  

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени – Крюков Ролан за работу «Рыбка», руководители: Шалунова Альбина  

Вильдановна, Валиуллина Айгуля Аккалиевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад №27 

комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке» Приволжского 

района г.Казани;  

Возрастная категория 7-10 лет 

Диплом 1 степени – Шамсутдинов Карим  за работу «Семейный отдых», руководитель 

Бусыгина Эмилия Александровна , МБДОУ Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой; 

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени – Фадеев Тимур за работу «Дружба с Большеухом», руководитель 

Фадеева Надежда Рудольфовна,  МАДОУ «Детский сад № 368 комбинированно» 

Авиастроительного района города;   

Номинация «Презентация»  

Возрастная категория до 6 лет 

Диплом 1 степени – не присужден; 

Диплом 2 степени – Куминов Дмитрий за работу  «Ловушки» на дорогах», руководитель 

Чуйко Оксана Анатольевна, воспитатель  МАДОУ «Детский сад №394» Советского 

района города Казани;  

Диплом 3 степени – Юнусова Айзиля за работу «Шалкан (Репка)», руководитель Юнусова 

Гульназ Рашитовна (мама) МБДОУ "Детский сад № 122» Кировского района города 

Казани; 

Возрастная категория 7-10 лет 

Диплом 1 степени – не присужден; 

Диплом 2 степени – Объединение «Народная сказка» за работу «Холодное сердце», 

педагог Гребенкина Елена Владимировна МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани; 

Диплом 3 степени – не присужден; 

Номинация «Свой мультфильм»  

Возрастная категория до 6 лет 



 
 

Диплом 1 степени – Ганиева Елизавета за работу «Без друзей не прожить», педагоги 

Сабирова Лилия Равилевна, Зиганшина Рамиля Рамилевна, МБДОУ «Детский сад № 134 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Кировского района  г. 

Казани; 

Диплом 2 степени – Волков Алексей за работу «Дружба», педагог Волкова Ирина 

Максимовна,  МБДОУ «Детский сад № 58 присмотра и оздоровления» Московского 

района г.Казани;  

Диплом 3 степени – Макарова Эльвина за работу «Забивака спешит на помощь», педагог 

Прокофьева Юлианна Владимировна,  Мультстудия «Пластиляпа» МБДОУ «Детский сад 

№192 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г. Казани;  

Возрастная категория 7-10 лет 

Диплом 1 степени – Ахметов Хамза за работу «Мамаша-растеряша», руководитель 

Халиуллина Лилия Наилевна, МБОУ Татарская гимназия № 17 г. им. Г.Ибрагимова; 

Диплом 2 степени – Истомина Мария за работу «Веселое путешествие», руководители 

Фёдорова Олеся Сергеевна, Истомина Ольга Эдуардовна, МБОУ Гимназия №122 имени 

Ж.А.Зайцевой;  

Диплом 3 степени – не присужден; 

Возрастная категория 11-14 лет 

Диплом 1 степени – Ахметова Фарида  за работу «Айсылуның бизәкле күлмәге»(«Узорный 

наряд Айсылу»), педагог Халиуллина Лилия Наилевна, Татарская гимназия № 2 им. 

Ш.Марджани;  

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени – Хадиуллина Диана за работу «Кубик Рубика», педагог Лада 

Валерьевна Аюпова (Аюдаг),  Мультстудия «Простор» МБУДО ДДЮТиЭ "Простор" 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

Номинация «Методическая копилка» 

Диплом 1 степени – Концевая Юлия, Листкова Елена, Костюхина Ольга, Кузьмина 

Марианна за работу «Мультфильм- это просто!», МАДОУ «Детский сад № 363 

комбинированного вида» Приволжского района г. Казани;  

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени – Гаязетдинова Альбина Раисовна, Агзамова Зульфия Ильдаровна за 

работу «Мультфильмы – это здорово!», МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» 

Приволжского района г.Казани;  

Диплом 3 степени – Дуболазова Елена Юрьевна, Шаброва Антонина Александровна, 

Иванова Елена Владимировна за работу «Загадки из мультфильма», МАДОУ «ЦРР – 

Детский сад №383» Приволжского района города Казани. 


